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山東新華製藥股份有限公司
Shandong Xinhua Pharmaceutical Company Limited
（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）
（股份代碼：0719）
海外監管公告
	本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條作出。


山東新華製藥股份有限公司（「本公司」）於2018年12月5日在巨潮資訊網（http://www.cninfo.com.cn）刊登的本公司《山東新華製藥股份有限公司第九屆董事會2018年第七次臨時會議決議公告》、《山東新華製藥股份有限公司第九屆監事會2018年第二次臨時會議決議公告》、《山東新華製藥股份有限公司關於競購中化帝斯曼制藥（淄博）有限公司30%股權的關聯交易公告》，茲載列有關文檔之中文版，以供參閱。

                                                       承董事會命
山東新華製藥股份有限公司
張代銘
董事長
中國 淄博 二零一八年十二月五日
於本公告日期，本公司董事會之成員如下：
	執行董事
	非執行董事
	獨立非執行董事

	張代銘先生（董事長）
	任福龍先生
	杜冠華先生

	杜德平先生
	徐  列先生
	李文明先生

	
	趙  斌先生
	盧華威先生

	
	
	


证券代码：000756                证券简称：新华制药                编号：2018-54
山东新华制药股份有限公司

第九届董事会2018年第七次临时会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 
山东新华制药股份有限公司（“本公司”）第九届董事会2018年第七次会议通知于二零一八年十一月三十日以电子方式发出，会议于二零一八年十二月五日以书面表决方式召开，应到会董事8名，实际参会董事8名。会议的召开符合有关法律、法规、规章和公司章程的规定。

会议审议并通过了以下议案：

一、审议并通过关于竞购中化帝斯曼制药（淄博）有限公司30%股权关联交易的议案（见同日发布的关于竞购中化帝斯曼制药（淄博）有限公司30%股权的关联交易公告）；

 独立董事对此议案发表的独立意见见同日发布于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

 张代铭、任福龙、徐列、赵斌的4名关联董事回避表决，4名非关联董事对该议案进行表决，以4票赞成本议案，0 票反对，0 票弃权。 

二、通过关于召开 2019年第一次临时股东大会的议案（临时股东大会会议通知将另行公告）。

 8 票赞成本议案，0 票反对，0 票弃权。

备查文件

1.本公司第九届董事会2018年第七次临时会议决议；

2.独立董事对相关事项的独立意见。

特此公告

山东新华制药股份有限公司董事会

                                     二零一八年十二月五日

证券代码：000756                证券简称：新华制药                编号：2018-55
山东新华制药股份有限公司

第九届监事会2018年第二次临时会议决议公告
本公司及其监事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 
山东新华制药股份有限公司（“本公司”）第九届监事会2018年第二次会议通知于二零一八年十一月三十日以电子方式发出，会议于二零一八年十二月五日以书面表决方式召开，应到会监事5名，实际参会监事5名。会议的召开符合《中华人民共和国公司法》及本公司公司章程（“公司章程”）的规定，会议合法有效。

会议审议并通过了以下议案：

审议并通过关于竞购中化帝斯曼制药（淄博）有限公司30%股权关联交易的议案（见同日发布的关于竞购中化帝斯曼制药（淄博）有限公司30%股权的关联交易公告）。

各位监事认为本次交易方式采用在产权交易中心挂牌竞购方式，交易价款公平、合理，有关交易有利于减少公司与新华集团项下的关联交易，有利于公司延伸产业链，稳定部分制剂生产所需原料药的供应，有利于提高本公司整体竞争力，符合股东的整体最佳利益。
表决结果：5 票赞成本议案，0 票反对，0 票弃权。

备查文件

1.本公司第九届监事事会2018年第二次临时会议记录
特此公告

                                山东新华制药股份有限公司监事会

                                    二零一八年十二月五日

证券代码：000756              证券简称：新华制药              公告编号：2018-56
山东新华制药股份有限公司

关于竞购中化帝斯曼制药（淄博）有限公司30%股权的关联交易公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

1、由于标的股权通过山东产权交易中心公开交易，存在标的股权被其他投资者竞购的风险。

2、根据山东产权交易中心公开信息，山东新华医药集团有限责任公司（以下简称“新华集团”）于2018年11月15日以挂牌价人民币6,303.066万元出让其持有的中化帝斯曼制药（淄博）有限公司（以下简称“帝斯曼淄博”）30%股权（以下简称“标的股权”），山东新华制药股份有限公司（以下简称“本公司”、“新华制药”）拟以挂牌价格人民币6,303.066万元为底价竞购标的股权（以下简称“本次交易”）。

其他提示：

1、新华集团将标的股权通过山东产权交易中心挂牌转让以及挂牌转让标的股权价格的确定等均符合国有产权转让方面的法律、法规及规章规定，合法、有效。

2、本公司竞购标的股权尚需依照山东产权交易中心规定提供必要的竞购文件，并需取得山东产权交易中心的确认。

3、本次交易有利于本公司减少关联交易，延伸产业链，提升本公司的综合竞争能力，促进本公司的持续稳定发展。

4、因连续12个月内累计与新华集团及其关联方进行交易占本公司最近一期经审计净资产绝对值 5%以上（见巨潮资讯网2018年11月6日编号2018-49《关于参与竞拍新达制药40%股权有关事项进展公告》及2018年11月30日编号2018-53《关于通过增资扩股方式参与竞标万博化工40%股权有关事项进展公告》），故本次成功竞拍结果需提交股东大会进行审议。
一、关联交易概述

1、本次交易的基本情况

（1）拟交易双方：转让方为本公司的控股股东新华集团，受让方为本公司。

（2）交易标的：新华集团持有的帝斯曼淄博30%股权。

（3）交易方式：本次交易采用在山东产权交易中心公开挂牌方式，即新华集团将标的股权挂牌出售，本公司通过竞价摘牌的方式完成交易。新华集团具备国有产权转让的主体资格，在申请公开挂牌之前，新华集团已就标的股权转让履行了必要的资产评估、国有资产转让批准等程序。

（4）交易价格：标的股权挂牌价为人民币6303.066万元，本公司拟以挂牌价人民币6303.066万元为底价参与竞购标的股权。

2、关联关系及审批程序

鉴于本公司控股股东山东新华医药集团有限责任公司持有本公司32.94%股权，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，本次交易构成关联交易。

该竞拍事项，已经本公司第九届董事会2018年第七次临时会议审议通过。本公司8名董事，除关联董事张代铭先生、任福龙先生、徐列先生及赵斌先生回避表决外，其余4名董事参与表决且全部同意。

独立董事对该交易事项进行了事前审核，同意提交董事会审议，并发表了独立意见。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，此项交易需获得本公司股东大会的批准，与该关联交易有关的关联人新华集团将在股东大会上对该议案回避表决。

3、本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组情形，不需要经过有关部门批准。

二、关联方基本情况

1、基本情况

公司名称：山东新华医药集团有限责任公司

企业性质：国有独资公司

法定代表人：张代铭

成立时间：1995年3月11日

注册资本：29,850.4683万元人民币

社会统一信用代码：913703001641324721

注册地址：山东省淄博市张店区东一路14号

办公地址：山东省淄博市高新区鲁泰大道1号

经营范围：投资于建筑工程的设计、房地产开发、餐饮；包装装潢；化工机械设备、仪器、仪表的制造、销售；化工产品（不含危险、易制毒化学品）销售；经营进出口业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

主要股东和实际控制人：华鲁控股集团有限公司（以下简称“华鲁控股”）（持有新华集团股权比例100%）

2、历史沿革和主要业务

 新华集团是华鲁控股的全资子公司。其前身为山东新华制药厂，1943年创建于胶东抗日根据地，1948年迁至淄博，1995年改制设立新华集团。

新华集团旗下控股子公司2家：山东新华万博化工有限公司（以下简称“万博化工”）、新华制药，参股子公司1家：中化帝斯曼制药（淄博）有限公司（以下简称“帝斯曼淄博”）。其中新华制药是新华集团的核心子公司，深港两地上市公司。

新华集团2017年度经审计的营业收入人民币45.46亿元，净利润人民币2.28亿元；截至2017年12月31日总资产人民币53.93亿元，净资产人民币26.45亿元。

3、关联关系说明

鉴于本公司控股股东新华集团持有本公司32.94%股权，根据《深圳证券交易所股票上市规则》规定，新华集团为本公司的关联法人，本公司与新华集团之间的交易构成关联交易。

三、关联交易标的的基本情况

1、标的股权状况

企业名称：中化帝斯曼制药（淄博）有限公司（以下简称：“帝斯曼淄博”）

注册地址：山东省淄博高新区牧龙山路1033号

法定代表人：Karl Rotthier

注册资本：1138.9万美元

实收资本：1138.9万美元

企业类型：有限责任公司（中外合资）

成立时间：1995年9月4日

营业期限：1995年9月4日至2030年2月23日

经营范围：生产原料药产品（头孢氨苄、头孢拉定、头孢羟氨苄、头孢克洛、头孢丙烯），销售本公司生产的产品（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，有效期限以许可证为准）。

2、帝斯曼淄博历史沿革

帝斯曼淄博（前身“山东淄博新华—肯孚制药有限公司”）成立于1995年9月4日，注册资本为300万美元，股东为荷兰肯孚集团有限责任公司和山东新华医药集团有限责任公司，实收资本300万美元，以现汇、人民币出资。荷兰肯孚集团有限责任公司持股51%，山东新华医药集团有限责任公司持股49%。

1999年12月14日，注册资本增加至381.93万美元，出资方式为货币出资。增资完成后，荷兰肯孚集团有限责任公司持股51%，山东新华医药集团有限责任公司持股49%。

2001年3月，原外方股东荷兰肯孚集团有限责任公司将其持有的股份全部无偿转让给Gist-BrocadesInternatianalB.V.(GBI)有限责任公司，并通过增资事宜，注册资本增加至1046.93万美元，其中：GBI新增出资339.15万美元，新华集团新增出资325.85万美元，与上述投入资本相关的资产总额一共665万美元，其中货币资金634.040371万美元，无形资产-土地使用权30.959629万美元。增资完成后，GBI持股51%，山东新华医药集团有限责任公司持股49%。

2002年8月30日，注册资本增加至1138.90万美元，其中：GBI新增出资5.628289万美元，以1999年度和2000年度应分得的红利和按中华人民共和国法律规定应退还荷兰GBI有限责任公司的再投资退税款增加注册资本，新华集团新增出资5.407573万美元，以1999年度和2000年度应分得的红利和货币出资。增资完成后，GBI持股51%，新华集团持股49%。

2007年10月，新华集团将其持有的本公司19%的股权转让给GBI，股权转让后新华集团股权比例为30%，GBI股权比例为70%。

2008年9月5日，山东淄博新华—肯孚制药有限公司更名为帝斯曼淄博制药有限公司。2012年8月27日，帝斯曼淄博制药有限公司更名为中化帝斯曼制药（淄博）有限公司。

截至本次交易前，新华集团持有其30%股权，GBI持有其70%股权。

3、财务审计情况

根据具有证券证券、期货相关业务资格的信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具的对帝斯曼淄博的《审计报告》（XYZH/2018JNA50106号，标准无保留意见审计报告），帝斯曼淄博2015年度/2015年12月31日、2016年度/2016年12月31日、2017年度/2017年12月31日和2018年1-2月/2018年2月28日的主要财务指标如下：

  单位：人民币万元

	
项目

年份
	总资产
	总负债
	所有者权益
	营业收入
	营业利润
	净利润
	经营活动产生的现金流量净额

	2015年度/2015年12月31日
	36,204
	21,221
	14,983
	32,765
	644
	511
	2,165

	2016年度/2016年12月31日
	42,656
	27,595
	15,061
	30,292
	-27
	79
	349

	2017年度/2017年12月31日
	38,316
	23,033
	15,282
	29,423
	342
	221
	1,144

	2018年1-2月/2018年2月28日
	39,419
	24,125
	15,294
	6,104
	21
	12
	1,338


4、资产评估情况

具有证券、期货相关业务评估资格的山东天健兴业资产评估有限公司对帝斯曼淄博全部股东权益进行了评估，并出具了天兴鲁评报字（2018）第037号《山东淄博帝斯曼淄博有限公司股权项目所涉及的山东淄博帝斯曼淄博有限公司股东全部权益价值资产评估报告》，评估基准日是2018年2月28日，本次评估采用资产基础法和收益法分别评估。

资产基础法评估结论：经资产基础法评估，中化帝斯曼制药（淄博）有限公司总资产账面价值为39,419.38万元，评估价值为43,738.60万元，增值额为4,319.22万元，增值率为10.96 %；总负债账面价值为24,125.37万元，评估价值为22,728.38万元，减值额为1,396.99万元，减值率为5.79%；净资产账面价值为15,294.01万元，评估价值为21,010.22万元，增值额为5,716.21万元，增值率为37.38%。

收益法评估结果：采用收益法评估后的中化帝斯曼制药（淄博）有限公司股东全部权益价值为3,660.32万元，评估减值11,633.69万元，减值率为76.07%。

收益法受企业未来盈利能力、资产质量、企业经营能力、经营风险的影响较大，而中化帝斯曼制药（淄博）有限公司由于受国家限抗令政策的影响，导致部分产能闲置，其属于生产型重资产企业，未来盈利能力具有较大的不确定性。资产基础法从资产重置的角度反映了资产的公平市场价值，结合本次评估情况，被评估单位详细提供了其资产负债相关资料、评估师也从外部收集到满足资产基础法所需的资料，我们对被评估单位资产及负债进行全面的清查和评估，因此相对而言，资产基础法评估结果较为可靠，因此本次评估以资产基础法的评估结果作为最终评估结论。

即帝斯曼淄博的股东全部权益价值为人民币21,010.22万元。

5、本次交易不涉及债权债务转移情况。

6、截至本公告日，帝斯曼淄博不存在对外担保和委托理财情况。

7、截至本公告日，帝斯曼淄博无重大或有事项。

四、交易的定价政策、依据及相关内容

1、交易价格及定价依据

经山东天健兴业资产评估有限公司出具的天兴鲁评报字 （2018）第039号《山东淄博帝斯曼淄博有限公司股权项目所涉及的山东淄博帝斯曼淄博有限公司股东全部权益价值资产评估报告》确认：截至2018年2月28日，帝斯曼淄博的股东全部权益价值为人民币21,010.22万元。

山东省产权交易中心根据新华集团确定标的股权挂牌价为人民币6303.066万元。本公司拟以挂牌价人民币6303.066万元为底价参与竞购标的股权。

2、交易方式

新华集团在山东产权交易中心以挂牌价出售标的股权，征集符合受让条件的受让人。

根据山东产权交易中心的公开信息，新华集团转让标的股权关于受让方的条件为：意向受让方应为依法设立并有效存续的境内企业法人；意向受让方应具有良好的财务状况和商业信誉。

对照本公司的实际情况，本公司具备有关受让方条件。标的股权挂牌公示期为2018年11月15日-2018年12月12日，本公司将向山东产权交易中心申请成为标的股权意向受让人。

本次交易采取拍卖、招投标、竞投等竞价方式确定最终受让方。

3、期间损益处置

拟转让标的股权自评估基准日到工商变更登记日期间产生的盈利由新华集团按比例享有，亏损由帝斯曼淄博承担。

4、交易价款支付方式

受让方一次性现金支付对价，以获取标的股权。

5、支付时间

按照山东产权交易中心的相关和受让方应当具备的条件，本公司首先在挂牌公示期满前交纳履约保证金人民币640万元（若股权转让成交，履约保证金冲抵相应的股权转让价款）。

在签订合同后，一次性支付股权转让价款。

    五、涉及关联交易的其他安排

    本次交易不涉及人员安置、土地租赁等情况；本公司收购股权的资金来源为自有资金。

    六、关联交易的目的及对本公司的影响

    （一）减少关联交易
该标的股权交易前由新华集团持有，与帝斯曼淄博发生的交易构成了关联交易，交易完成后，标的公司将成了本公司参股公司，从而可以减少与新华集团项下的关联交易。

（二）有利于提高本公司整体竞争力
本次交易完成后，帝斯曼淄博成为本公司参股公司，可以延伸本公司产业链，稳定部分制剂生产所需原料药的供应，有利于提高本公司整体竞争力。

    七、2017年度及2018年1-9月与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

    2014 年 10 月 27 日本公司与新华集团续签商标许可协议的补充协议，协议有效期自 2015 年 1 月 1 日起至 2017 年 12 月 31 日止，根据补充协议，本公司使用“新华”牌商标的使用年费仍为人民币 1,000 万元，商标许可协议的其他条款维持不变。2017年度关联交易金额为人民币943.40万元。

    2017年10月30日本公司与新华集团续签商标许可协议的补充协议，协议有效期自2018年1月1日起至 2020年12月31日止，根据补充协议，本公司使用“新华”牌商标的使用年费仍为人民币1,000万元。2018年1-9月关联交易金额为人民币707.55万元。

    2015年10月29日本公司与新华集团签订动力、材料、原料供应及服务协议，协议有效期自2016年1月1日至2018年12月31日。本公司预计截至2018年12月31日止的三个财政年度的本公司及/或其附属公司向新华集团及/或其附属公司销售产品以及从新华集团及/或其附属公司采购配件、原材料等的交易额将分别不超过人民币18,000万元、19,500万元及21,000万元。2017年度及2018年1-9月，关联交易金额分别为7,095.77万元、6,665.00万元。
    八、独立董事事前认可及独立意见
本公司独立董事已对上述关联交易事项进行了事前认可，同意提交董事会审议，并出具意见：有关议案的审议及表决程序符合相关法规及《公司章程》的规定，交易方式采用在产权交易中心挂牌竞购方式，交易价款公平、合理，有关交易有利于公司的资源整合，有利于减少公司的关联交易，提高公司整体竞争力及可持续发展能力，符合本公司及全体股东的利益。 

九、备查文件 

1、董事会会议记录； 

2、独立董事意见； 

3、关联交易标的审计报告；

4、关联交易标的评估报告；

5、华鲁控股批复。

特此公告

                               山东新华制药股份有限公司董事会

2018年12月5日
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